
UCHWAŁA Nr XXIV/168/2020 

RADA GMINY SITNO 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Sitno do Związku Transgranicznego  

Euroregion Roztocze 

 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 4. ust. 1 ustawy                  

z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 91 poz. 

1009 z późn. zm.) Rada Gminy Sitno uchwala co następuje: 

  

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sitno do Związku Transgranicznego Euroregion 

Roztocze. 

 

§ 2 

Przyjmuje się Statut Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

W pracach Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze, gmina reprezentowana będzie 

przez Wójta. 

            

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych.       

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XXIV/168/2020 

RADA GMINY SITNO 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

 

Rada Gminy Sitno mając na celu stworzenie podstaw do rozwijania przyjaznej  

i wzajemnie korzystnej współpracy transgranicznej bezpośrednio sąsiadujących obszarów  

w  Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainie, obejmujących teren Transgranicznego Rezerwatu 

Biosfery Roztocze UNESCO wraz z obszarami przyległymi, postanawia przystąpić do 

międzynarodowego zrzeszenie społeczności lokalnych ZWIĄZEK TRANSGRANICZNY 

EUROREGION ROZTOCZE. 

Celem Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze jest stworzenie warunków dla 

lepszej koordynacji wspólnych działań władz i uspołecznienia w dziedzinie samorządów  

i społeczności lokalnych, w szczelności: 

1.  ochrony środowiska naturalnego i racjonalnego wykorzystania zasobów naturalnych, 

2. transgranicznej ekologicznej i kulturalnej turystyki, 

3. społeczno-gospodarczej, edukacyjno-naukowej i kulturalnej współpracy 

transgranicznej Stron, 

4. zbliżenia narodów obu państw przy zachowaniu korzystnego środowiska dla życia 

przyszłych pokoleń, 

5. zachowania w walorów przyrodniczych obszaru Roztocza  mających wpływ na jakość 

życia mieszkańców. 

 

 


